
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от cl 9 M&fU'rUJL JiOjtyutfQ.l№
р.п. Мишкино ^

О внесении изменений в постановление Администрации Мишкинского 
муниципального округа Курганской области от 30 июня 2023 года № 116 

«Об утверждении Перечня муниципального имущества Мишкинского 
муниципального округа Курганской области, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства Мишкинского 
муниципального округа Курганской области на 2023-2024 год»

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Мишкинского 

муниципального округа Курганской области от 29 июня 2023 года № 335 «Об 

утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и 

опубликования Перечня муниципального имущества Мишкинского муниципального 

округа Курганской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) 

в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Мишкинского муниципального округа Курганской области», 

прогнозным планом дополнения перечня муниципального имущества Курганской 

области на 2024 год, утвержденным протоколом заседания Рабочей группы по вопросам 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в Курганской области от 12 декабря 2023 года № 1, в соответствии 

со статьей 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, 

Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мишкинского муниципального округа 

Курганской области от 30 июня 2023 года № 116 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Мишкинского 

муниципального округа Курганской области на 2023-2024 год» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:



«Об утверждении Перечня муниципального имущества Мишкинского 

муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Мишкинского муниципального округа Курганской области»;

1.2. В приложении:

1.2.1. Столбец 19 пункта 10 дополнить словами «Муниципальное казенное 

учреждение «Восточный территориальный отдел Мишкинского муниципального округа»;

1.2.2. Столбец 20 пункта 10 дополнить словами «оперативное управление»;

1.2.3. Столбец 21 пункта 10 дополнить цифрами «4500002589»

1.2.4. В столбце 6 пункта 13 цифры «67996» заменить цифрами «67987».

1.3. Включить в Перечень муниципального имущества Мишкинского 

муниципального округа Курганской области, предназначенного для предоставления во 

владение и (или), пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023- 
2024 год:

1.3.1. Земельный участок из категории земли населенных пунктов с кадастровым 

номером: 45:12:030107:896 площадью 44678 кв.м с разрешенным использованием: 

земельные участки (территории) общего пользования. Местоположение: Курганская 

область, Мишкинский район, р.п. Мишкино, урочище «Кудряшиха»;

1.3.2. Земельный участок из категории земли населенных пунктов с кадастровым

номером: 45:12:030109:323 площадью 112 кв.м с разрешенным использованием: для 

установки временного торгового павильона с остановочным комплексом. 

Местоположение: Курганская область, Мишкинский район, р.п. Мишкино,

ул. Рабоче-Крестьянская, д. 8.

2. Приложение к постановлению Администрации Мишкинского муниципального 

округа Курганской области от 30 июня 2023 года № 116 «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Мишкинского 

муниципального округа Курганской области на 2023-2024 год» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Официальный вестник Администрации Мишкинского муниципального округа 

Курганской области» и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского 

муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Мишкинского муниципального округа.

Глава

Мишкинского муниципального округа 

Курганской области Д.В. Мамонтов

Джомидава М.М 
3 - 10-56



Сведения о недвижимом имуществе Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Основная характеристика объекта недвижимости <4> Кадастровый номер <5> Категория земель <7> Марка, модель Год выпуска

Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1. помещение Помещение площадь 17 кв. м 45:12:030103:924 кадастровый да 03.12.2028 нет 8 (352 47) 3-17-41

2. помещение площадь 18,8 кв. м 45:12:030103:433 кадастровый да 03.12.2028 нет 8 (352 47) 3-17-41

3. помещение Помещение площадь 42,6 кв. м 45:12:030103:923 кадастровый да 30.07.2028 нет 8 (352 47) 3-17-41

4. помещение Помещение площадь 63,8 кв. м 45:12:030103:922 кадастровый да 30.07.2028 нет 8 (352 47) 3-17-41

5. помещение Помещение площадь 87,9 кв. м 45:12:030103:920 кадастровый да 27.07.2028 нет 8 (352 47) 3-17-41

6. земельный участок земельный участок площадь 535000 кв. м 45:12:000000:147 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

7. помещение Помещение площадь 14,7 кв. м 45:12:030112:693 кадастровый да 30.12.2027 нет 8 (352 47) 3-17-41

8. помещение площадь 16,8 кв. м да 18.04.2025 нет 8 (352 47) 3-17-41

9. здание Здание площадь 159,5 кв. м 45:12:030113:2519 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

10. помещение площадь 153,98 кв. м нет 4500002589 8 (352 47) 3-17-41

11. помещение площадь 62,2 кв. м нет нет 8 (352 47) 3-17-41

12. здание Здание клуба площадь 394,4 кв. м 45:12:011801:177 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

13. земельный участок площадь 67987 кв. м 45:12:010502:98 кадастровый да 22.06.2029 нет 8 (352 47) 3-17-41

14. земельный участок земельный участок площадь 135000 кв. м 45:12:042102:214 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

15. площадь 171,6 кв. м 45:12:041802:413 кадастровый да 15.11.2025 нет 8 (352 47) 3-17-41

Приложение к постановлению Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области от 29 марта 2024 года
№ 47 «О внесении изменений в постановление Администрации
Мишкинского муниципального округа Курганской области от
30 июня 2023 года № 116 «Об утверждении Перечня
муниципального имущества Мишкинского муниципального
округа Курганской области, предназначенного для предоставления
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства Мишкинского муниципального округа
Курганской области на 2023-2024 год»

Приложение к постановлению Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области от 30 июня 2023 года
№ 116 «Об утверждении Перечня муниципального имущества
Мишкинского муниципального округа Курганской области,
предназначенного для предоставления во владение и (или)
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства Мишкинского
муниципального округа Курганской области на 2023-2024 год»     

Перечень муниципального имущества Мишкинского муниципального округа Курганской области,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
среднего предпринимательства Мишкинского муниципального округа Курганской области на 2023-2024 год

№ 
п/п

Адрес 
(местоположение) 

объекта <1>

Вид объекта 
недвижимости;
тип движимого 
имущества <2>

Наименование объекта 
учета <3> Техническое 

состояние объекта 
недвижимости <6>

Вид разрешенного 
использования <8>

Государственный 
регистрационный 

знак (при наличии)

Состав 
(принадлежности) 
имущества  <9>

Для договоров аренды и 
безвозмездного пользования

Наименование 
правообладателя <11>

Наличие 
ограниченного 
вещного права 
на имущество 

<12>

ИНН 
правообладателя 

<13>

Контактный номер 
телефона <14>

Адрес электронной 
почты <15>

Тип (площадь - для 
земельных 

участков, зданий, 
помещений; 

протяженность, 
объем, площадь, 

глубина залегания - 
для сооружений; 
протяженность, 

объем, площадь, 
глубина залегания 
согласно проектной 
документации - для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Фактическое 
значение/Проект

ируемое 
значение (для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица измерения 
(для площади - кв. 

м; для 
протяженности - м; 

для глубины 
залегания - м; для 
объема - куб. м)

Тип 
(кадастровый, 

условный, 
устаревший)

Наличие права 
аренды или 

права 
безвозмездного 
пользования на 
имущество <10>

Дата окончания 
срока действия 

договора
(при наличии)

Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская область, Мишкинский район,
р.п. Мишкино, ул. Заводская, д. 2, пом. 1

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Россия, Курганская область, 
Мишкинский район, раб. пос. Мишкино,
ул. Заводская, д. 2

Помещение № 2 в 
здании профосмотров

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская область, Мишкинский район,
р.п. Мишкино, ул. Заводская, д. 2, пом. 3

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская область, Мишкинский район,
р.п. Мишкино, ул. Заводская, д. 2, пом. 4

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская область, Мишкинский район,
р.п. Мишкино, ул. Заводская, д. 2, пом. 5

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, на землях ТОО Восток

земли 
сельскохозяйственного 
назначения

для 
сельскохозяйственного 
использования

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, р.п. Мишкино,
ул. Ленина, д. 27, пом. 5

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, р.п. Мишкино,
ул. Ленина, д. 27

Помещение на 1 этаже в 
административном 
здании с кадастровым 
номером: 
45:12:030112:370

- - пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская область, Мишкинский район,
р.п. Мишкино, ул. Первомайская, д. 33В

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Россия, Курганская область, 
Мишкинский район, с. Восход, ул. Павших Борцов, 
д. 4

Помещения № 1, 2, 3, 9, 
10, 11, 12 в здании 
сельского совета с 
кадастровым номером: 
45:12:040301:496

- - пригодно к 
эксплуатации

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Восточный 
территориальный отдел 
Мишкинского
муниципального 
округа»

оперативное 
управление

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, с. Гладышево,
ул. Центральная, д. 45

Помещение в здании 
муниципального 
пожарного поста с 
кадастровым номером:  
45:12:021001:374

- - пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Россия, Курганская область, 
Мишкинский район, д. Малое Окунево,
ул. Сиреневая, д. 9

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок 
находится примерно в 1400 м, по направлению на 
север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Курганская область, Мишкинский район,
с. Кирово, ул. Советская, д. 20

земельный участок земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, 
информатики, земли
для обеспечения 
космической 
деятельности, земли 
обороны, безопасности и 
земли иного
специального
назначения

для 
сельскохозяйственного 
использования

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного в
границах участка. Почтовый адрес ориентира:
Курганская область, Мишкинский район,
с. Коровье, в границах ТОО «Восток», с правой
стороны дороги на Лебяжье 

земли 
сельскохозяйственного 
назначения

для 
сельскохозяйственного 
использования

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская область, Мишкинский район,
с. Коровье, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 52/1

здание Здание ПТО (пункт 
технического 
обслуживания) 

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  



16. площадь 883,9 кв. м 45:12:041802:256 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

17. площадь 523,6 кв. м 45:12:041802:412 кадастровый да 15.11.2025 нет 8 (352 47) 3-17-41

18. здание площадь 473,5 кв. м кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

19. здание Здание площадь 186,8 кв. м 45:12:010901:228 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

20. земельный участок земельный участок площадь 7133 кв. м 45:12:010101:59 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

21. здание площадь 227,7 кв. м 45:12:010101:78 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

22. земельный участок земельный участок площадь 44678 кв. м 45:12:030107:896 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

23. земельный участок земельный участок площадь 112 кв. м 45:12:030109:323 кадастровый нет нет 8 (352 47) 3-17-41

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, с. Коровье

здание Здание бывшего 
зерносклада 

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Российская Федерация, 
Курганская область, Мишкинский район,
с. Коровье, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 52/2

здание Здание машинно-
тракторной мастерской

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Адрес: Курганская область, муниципальный округ 
Мишкинский, с. Мыркайское, ул. Центральная,
д. 43

Административное 
здание

45:12:042001:106 пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, с. Новые Пески,
ул. Набережная, д. 50

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: местоположение
установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка.
Ориентир здание клуба. Почтовый адрес
ориентира: Курганская область, Мишкинский 
район, д. Мокрушино, ул. Озерная, д. 17

земли населенных 
пунктов

под административно - 
управленческим и 
общественными 
объектами

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, д. Мокрушино,
Административное здание, д. б/н

Административное 
здание

пригодно к 
эксплуатации

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, р.п. Мишкино, урочище 
«Кудряшиха»

земли населенных 
пунктов

земельные участки 
(территории) общего 
пользования

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  

Местоположение: Курганская область, 
Мишкинский район, р.п. Мишкино,
ул. Рабоче-Крестьянская, д. 8

земли населенных 
пунктов

для установки 
временного торгового 
павильона с 
остановочным 
комплексом

Мишкинский 
муниципальный округ 
Курганской области

kyvi_92@mail.ru  


	Лист1

